
05/08/2024 11:24 PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 JUNHO DE 2024 - PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-pessoal-de-13-junho-de-2024-565697618 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/06/2024 | Edição: 113 | Seção: 2 | Página: 18

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 JUNHO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das

suas atribuições delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2,

página 1, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, resolve:

N° 482 - Exonerar, a pedido, a servidora TÂMARA LEAL MONTEIRO DA PAIXÃO, ocupante do

cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE Nº 1621987, da substituição da titular do

cargo de Diretora-Geral, Código CD-02, Campus Santa Inês. (Processo Nº 23332.250900.2024-25).

N° 483 - Dispensar o servidor OZEIAS PIRES SILVA, ocupante do cargo de Administrador,

Matrícula SIAPE Nº 2393178, da função de responsável pela Conformidade de Registros de Gestão, da

Unidade Gestora SIAFI 158277, Campus Santa Inês. (Processo Nº 23332.251127.2024-14).

N° 484 - Nomear o servidor OZEIAS PIRES SILVA, ocupante do cargo de Administrador, Matrícula

SIAPE Nº 2393178, para substituir o titular do cargo de Diretor-Geral, nos seus afastamentos ou

impedimentos regulares, Código CD-02, Campus Santa Inês. (Processo Nº 23332.250900.2024-25).

Nº 485 - Designar a servidora ARLETE DA SILVA SANTOS, Matrícula SIAPE n.°1793631, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, como titular da Unidade Correcional do IF Baiano, Código FG-01,

Reitoria, para o período de 02 (dois) anos, a contar de 14 de junho de 2024. (Processo 23327.251362.2024-

65).

N° 486 - Designar a servidora GEISIANE NOVAES DE SANTANA, ocupante do cargo de Técnico

de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 1982850, como responsável pela Conformidade de Registros de Gestão,

da Unidade Gestora SIAFI 158277, Campus Santa Inês. (Processo Nº 23332.251127.2024-14).

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


